
Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

 

 
LATVIJAS REPUBLIKA 

L U D Z A S  N O V A D A  P A Š V A L D Ī B A  
Reģistrācijas Nr. 90000017453, Raiņa ielā 16, Ludzā, Ludzas novadā, LV–5701 

Tālrunis 65707400, e-pasts: pasts@ludzasnovads.lv  

 

LĒMUMS 

Ludzā 

 

2025. gada 28. aprīlī Nr. 185 

 (protokols Nr. 4, 43.§) 

 

Par grozījumu Ludzas novada pašvaldības domes 2024. gada 4. jūlija ārkārtas sēdes 

lēmumā Nr. 248 “Par zemes vienības ar kadastra apzīmējumu, 6848 004 0242, 

nodošanu bezatlīdzības lietošanā Zemessardzes štābam” 

 

Ludzas novada pašvaldībā 2025. gada 28. martā ir saņemts Aizsardzības ministrijas 

(turpmāk – Ministrija),  reģ. nr. 90000022632, juridiskā adrese: K. Valdemāra iela 10/12, Rīga, 

LV-1473 vēstule Nr. IPN463 “Par sadarbību valsts aizsardzības pasākumu īstenošanā”  

(turpmāk – Vēstule) ar lūgumu izskatīt iespēju pagarināt starp Ludzas novada pašvaldību un 

Latvijas Republikas Zemessardzes štābu 2024. gada 25. jūlijā noslēgtā līguma par 

zemesgabala nodošanu bezatlīdzības lietošanā Nr. LNP/3.4.16/2024/3 (turpmāk – Līgums) 

darbības laiku uz nenoteiktu laiku / ilgtermiņā. 

Izvērtējot Ludzas novada pašvaldības rīcībā esošo informāciju un ar lietu saistītos 

apstākļus, tika konstatēts, ka ar Ludzas novada pašvaldības domes 2024. gada 4. jūlija ārkārtas 

sēdes lēmumu Nr. 248 “Par zemes vienības ar kadastra apzīmējumu, 6848 004 0242, nodošanu 

bezatlīdzības lietošanā Zemessardzes štābam” (protokols Nr. 8. 1.§) Ludzas novada pašvaldība 

nodeva Ludzas novada pašvaldībai piederošo nekustamo īpašumu – zemes vienību 0,63 ha 

platībā, kadastra apzīmējums 6848 004 0242, Felicianovā, Ciblas pagastā, Ludzas novadā 

(turpmāk – zemes vienība), ar bilances vērtību EUR 500,00 (pieci simti euro 00 centi), 

bezatlīdzības lietošanā Zemessardzes štābam (reģ. Nr. 90000040549, juridiskā adrese: 
Maiznīcas iela 5, Rīga, LV-1001) valsts aizsardzības nolūkiem (robežas nostiprināšanai 

nepieciešamo materiāltehnisko līdzekļu uzglabāšanai). 

Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 21. punkts nosaka, ka domes kompetencē ir 

pieņemt lēmumus citos ārējos normatīvajos aktos paredzētajos gadījumos. 

Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 2. 

panta pirmā daļa nosaka, ka publiska persona rīkojas ar saviem finanšu līdzekļiem un mantu 

likumīgi, tas ir, jebkura rīcība atbilst ārējos normatīvajos aktos paredzētajam mērķim, kā arī 

normatīvajos aktos noteiktai kārtībai. 

Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 5. 

panta trešā daļa nosaka, ja publiskas personas mantu nodod bezatlīdzības lietošanā, par to 

pieņem lēmumu. Minētā likuma 5. panta ceturtā daļa nosaka, ka ja bezatlīdzības lietošanā 

paredzēts nodot publiskas personas nekustamo vai kustamo mantu uz laiku, kas ilgāks par 

pieciem gadiem, lēmumu par to pieņem attiecīgi Ministru kabinets vai atvasinātas publiskas 

personas orgāns, ja likumā vai Ministru kabineta noteikumos nav paredzēts citādi. 

mailto:pasts@ludzasnovads.lv


Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

Pamatojoties  uz Ministrijas vēstuli, Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 21. 

punktu, Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 2. 

panta pirmo daļu, 5. panta  trešo un ceturto daļu, Ludzas novada pašvaldības dome nolemj: 

1. Izdarīt Ludzas novada pašvaldības domes 2024. gada 4. jūlija ārkārtas sēdes lēmumā 

Nr. 248 “Par zemes vienības ar kadastra apzīmējumu, 6848 004 0242, nodošanu bezatlīdzības 

lietošanā Zemessardzes štābam” (protokols Nr. 8. 1.§) grozījumu un izteikt lēmuma lemjošās 

daļas 2. punktu šādā redakcijā: 

           “2. Zemes vienība tiek nodota bezatlīdzības lietošanā līdz 2034. gada 24. jūlijam.” 

2. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 

3. Uzdot Ludzas novada pašvaldības Juridiskajai nodaļai divu nedēļu laikā no šī 

lēmuma  pieņemšanas brīža sagatavot patapinājuma līguma grozījumus. 

4. Uzdot Ludzas novada pašvaldības sekretārei Inārai Vondai nosūtīt lēmumu 

Aizsardzības ministrijai uz oficiālo elektronisko adresi. 

5. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Ludzas novada pašvaldības izpilddirektoram 

S.Jakovļevam. 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs              Edgars Mekšs 

 

 

 


